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ul. Bolesława Limanowskiego 44, 96-300 Żyrardów 
tel.: (46) 880-08-00, www.zyrardow.pl, www.bip.zyrardow.pl

	
Żyrardów, 21.11.2024 r.

ZP.271.2.39.2024.AR 

	Na podstawie art. 284 ust. 1 oraz 286 ust. 1 i 3 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. 2024 r., poz. 1320 t.j.) Zamawiający udziela wyjaśnień oraz dokonuje zmiany treści SWZ w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego pn.: „Świadczenie usług pocztowych dla potrzeb Urzędu Miasta Żyrardowa.”
 
Pytanie nr 1:
Postępowanie uwzględnia regulaminy Wykonawcy. Wykonawca świadczy usługi m.in. 
w oparciu o wewnętrzne regulaminy na mocy, których odbywa się świadczenie wykonywanych usług. Czy Zamawiający dopuszcza po wyborze oferty Wykonawcy dodanie do umowy 
w formie załączników zapisów dotyczących w/w regulaminów mających zastosowanie 
w przedmiotowym postępowaniu oraz włączenie do umowy jako kolejnego załącznika klauzuli informacyjnej dla osób do kontaktu i klauzuli antykorupcyjnej xx?
Odpowiedź:
Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie nr 2: 
Zamawiający w załączniku nr 5 do SWZ § 3 ust 4 UMOWA oraz w Załączniku nr 5 do SWZ OPZ określił termin płatności za fakturę na 21 dni od daty otrzymania prawidłowo wystawionej faktury. Wykonawca informuje, iż faktury za usługi pocztowe wystawiane są za pośrednictwem scentralizowanego systemu informatycznego, którego wymogi określają takie kryteria jak termin wystawienia faktury, datę wysłania faktury do klienta, jak również termin płatności będący w ścisłej zależności z terminami sporządzanie faktury. Termin płatności faktury od daty wystawienia z tytułu świadczonych usług został wprowadzony ze względu na zapewnienie prawidłowego funkcjonowania systemu fakturowania wykonawcy. Takie rozwiązanie daje możliwość oszacowania terminów wpływu środków oraz opóźnień w ich płatnościach. Wobec powyższego Wykonawca zwraca się z prośbą o modyfikację powołanych powyżej warunków określonych przez Zamawiającego w § 3 ust 4 UMOWA i nadanie brzmienia: 
4. Za okres rozliczeniowy przyjmuje się jeden miesiąc kalendarzowy. Do dnia 7-go każdego miesiąca Wykonawca wystawi fakturę VAT wraz ze specyfikacją wykonanych usług, płatną przelewem w terminie 14 od wystawienia faktury.
Odpowiedź:
Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie nr 3: 
Dotyczy załącznika nr 5 do SWZ UMOWA § 7 ust 6 Z uwagi na okres trwania kontraktu (24 miesięcy), a co za tym idzie wysokości wynagrodzenia z tytułu realizacji zamówienia, czy Zamawiający dopuszcza modyfikację zapisu zawartego w § 7 ust.6 załącznika nr 5 do SWZ na następujący: 
6. Łączna wysokość naliczonych kar umownych nie przekroczy 10% wartości łącznego wynagrodzenia brutto określonego w § 3 ust. 3.
Odpowiedź:
Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie nr 4: 
Wykonawca wnosi o wykreślenie z załączniku nr 5 do SWZ UMOWA § 7 ust 3 jest to nieograniczona odpowiedzialność odszkodowawcza za szkody inne niż niewykonanie usługi pocztowej.
Odpowiedź:
Zamawiający nie wyraża zgody. Zapis dotyczy dochodzenia odszkodowania z tytułu wyrządzenia szkody kontraktowej, powstałej w związku z przedmiotową umową, na zasadach ogólnych kodeksu cywilnego, w przypadku, gdy wysokość kar umownych będzie niższa niż wartość szkody.



Pytanie nr 5: 
W treści Zamówienia w załączniku nr 5 do SWZ UMOWA § 9 ust. 4 Zamawiający wskazał wysokość kary umownej w przypadku braku zatrudnienia osób na podstawie umowy o pracę, zapis o treści: 
4. W przypadku, gdy Wykonawca nie spełni powyższego wymagania dotyczącego zatrudnienia lub nie przedstawi oświadczenia, o którym mowa powyżej, Wykonawca będzie zobowiązany do zapłacenia kary umownej w wysokości 500 zł za każdy stwierdzony przypadek. Zamawiający zastrzega sobie prawo do potrącenia przedmiotowej kary z bieżących płatności. 
Z uwagi na zbyt wysoką wartość kary umownej Wykonawca wnosi o wykreślenie bądź zmniejszenie wysokości kary umownej do 100 zł. Niczym nieograniczone jednostronne prawo naliczenia kar umownych i potrącenia ich przez Zamawiającego z należnego Wykonawcy wynagrodzenia godzi nie tylko w interes Wykonawcy, ale także uniemożliwia mu podjęcie próby zbadania, czy naliczona kara umowna została potrącona prawidłowo i w odpowiedniej wysokości. Nadto stwarzając możliwość pozbawienia Wykonawcy efektywnego wynagrodzenia bez żadnej kontroli, czy to Wykonawcy, czy sądu, może być uznane za nadużycie prawa, skutkujące nieważnością tegoż postanowienia na podstawie art. 58 § 2 kodeksu cywilnego w zw. z art. 139 ust. 1 Prawo zamówień publicznych. Wobec powyższego Wykonawca wnioskuje o zmianę zapisu na następujący: 
4. W przypadku, gdy Wykonawca nie spełni powyższego wymagania dotyczącego zatrudnienia lub nie przedstawi oświadczenia, o którym mowa powyżej, Wykonawca będzie zobowiązany do zapłacenia kary umownej w wysokości 100 zł za każdy stwierdzony przypadek dotyczy pracowników zatrudnionych na terenie Miasta Żyrardów. Zamawiający zastrzega sobie prawo do potrącenia przedmiotowej kary z bieżących płatności po przeprowadzeniu postępowania potwierdzającego zasadność i wysokość naliczonej kary umownej.
Odpowiedź:
Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie nr 6: 
Wykonawca zwraca się z prośbą o modyfikację załącznika nr 1A do SWZ a dot.: -przesyłki zagraniczne -zwrot przesyłki rejestrowanej poz. 5 - błędna waga 50g-1000g winno być 500g-1000g

Odpowiedź:
Zamawiający dokonuje modyfikacji załącznika nr 1A do SWZ w zakresie:
„-przesyłki zagraniczne -zwrot przesyłki rejestrowanej poz. 5 – ponad  500 g do 1000 g”.

Pytanie nr 7: 
Wykonawca informuje, ze jest czynnym podatnikiem VAT i ma ujawnione swoje rachunki rozliczeniowe na tzw. Białej Liście prowadzonej przez Szefa KAS. Należy mieć na uwadze, że w celu zautomatyzowania rozliczeń, Wykonawca stosuje tzw. rachunki wirtualne wykorzystywane do obsługi płatności z tytułu dostarczonych usług, których użycie powoduje, że system bankowy sam rozpoznaje wszystkie parametry przelewu i automatycznie księguje wpłaty na rachunek główny prowadzony na rzecz sprzedawcy. Jest to rachunek „techniczny” powiązany z rachunkiem głównym, którym jest rachunek rozliczeniowy zamieszczany w Wykazie (Białej Liście). Wpłaty na rachunki wirtualne są traktowane jak wpłaty na rachunek rozliczeniowy, z którym dany rachunek wirtualny jest powiązany, a podatnik nie poniesie konsekwencji podatkowych przewidzianych w przepisach podatkowych. Po wprowadzeniu do Wykazu, tj. Białej Listy nr rachunku wirtualnego pojawi się komunikat: "Wyszukiwany numer rachunku jest zgodny ze stosowanym wzorcem i pasuje do jednego z rachunków wyświetlonych na wykazie."
Odpowiedź:
Zamawiający przyjmuje do wiadomości.

Pytanie nr 8: 
W treści załącznik nr 5 umowa w § 7 ust 1 pkt 1) i 2) Zamawiający określa wysokość kary umownej. To postanowienie jest zdaniem wykonawcy tożsame z zastrzeżeniem oderwanej od szkody, wygórowanej kary umownej, niedostosowanej do potencjalnej szkody. Zdaniem wykonawcy odstąpienie od umowy niekoniecznie musi prowadzić do powstania po stronie Zamawiającego szkody, a to w kontekście postanowień projektu umowy oznacza, że obowiązek jej uiszczenia powstawałby niezależnie od faktu powstania szkody. Wobec powyższego Wykonawca wnioskuje o wykreślenie kary lub zmniejszenie do 1% dla ust1 pkt 1) i zmniejszenie do 500 zł., dla ust 1 pkt 2).
Odpowiedź: 
Zamawiający modyfikuje treść załącznika nr 5 do SWZ – projekt umowy poprzez nadanie następującego brzmienia § 7 ust. 1: 
„1. W przypadku rozwiązania umowy przez którąkolwiek ze stron z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy, Wykonawca zapłaci Zamawiającemu karę umowną w wysokości 10 % wynagrodzenia określonego w § 3 ust. 3.”. 

Pytanie nr  9: 
Niczym nieograniczone jednostronne prawo naliczenia kar umownych i potrącenia ich przez Zamawiającego z należnego Wykonawcy wynagrodzenia godzi nie tylko w interes Wykonawcy, ale także uniemożliwia mu podjęcie próby zbadania, czy naliczona kara umowna została potrącona prawidłowo i w odpowiedniej wysokości. Nadto stwarzając możliwość pozbawienia Wykonawcy efektywnego wynagrodzenia bez żadnej kontroli, czy to Wykonawcy, czy sądu, może być uznane za nadużycie prawa, skutkujące nieważnością tegoż postanowienia na podstawie art. 58 § 2 kodeksu cywilnego w zw. z art. 139 ust. 1 Prawo zamówień publicznych. Wobec powyższego czy Zamawiający dopuszcza możliwość zmodyfikowania zapisów w załącznik nr 5 umowa § 7 ust. 4 poprzez zmianę treści zadania „Naliczenie przez Zamawiającego kary umowne wykonawca uiści na wskazany przez Zamawiającego rachunek bankowy w terminie 14 od daty doręczenia pisemnego wezwania, zgodnie z wystawioną przez Zamawiającego notą obciążeniowa z zastrzeżeniem, że będzie to po przeprowadzeniu postępowania potwierdzającego zasadność i wysokość naliczonej kary umownej.”?
Odpowiedź:
Zamawiający modyfikuje treść załącznika nr 5 do SWZ – projekt umowy poprzez nadanie następującego brzmienia § 7 ust. 4: 
„4. Naliczenie przez Zamawiającego kary umowne wykonawca uiści na wskazany przez Zamawiającego rachunek bankowy w terminie 14 od daty doręczenia pisemnego wezwania, zgodnie z wystawioną przez Zamawiającego notą obciążeniowa.”.

Pytanie nr 10: 
Wykonawca zwraca się z prośbą o dopisanie do załączniku nr 5 do SWZ UMOWA §12 ust 4 zapisu o następującej treści : 
„Każda ze Stron może rozwiązać Umowę z zachowaniem 2 miesięcznego okresu wypowiedzenia, ze skutkiem na koniec miesiąca kalendarzowego bez stosowania kar o których mowa § 7. 
Jednocześnie Wykonawca prosi o modyfikacje omyłki pisarskiej, umowa zawiera zdublowany §11.
Odpowiedź:
Zamawiający nie wyraża zgody na dopisanie powyższego zapisu. Jednocześnie Zamawiający modyfikuje  numer ostatniego § umowy (Załącznik nr 5 do SWZ – projekt umowy) z §11 na §12.

Pytanie nr 11: 
Zamawiający w załączniku nr 5 do SWZ UMOWA § 10 ust 7 wskazał że: 7. Ceny jednostkowe określone przez Wykonawcę w poszczególnych pozycjach wpisanych przez Wykonawcę w Formularzu cenowym (stanowiącym załącznik 3 do umowy), nie będą ulegały zmianom przez cały okres obowiązywania umowy, z zastrzeżeniem, gdy zmiana cen jednostkowych będzie wynikała z przepisów ustawy - Prawo Pocztowe, po uprzednim ich zatwierdzeniu przez Prezesa Urzędu Komunikacji Elektronicznej, z zastrzeżeniem ust. 8. 
Należy zwrócić uwagę, iż w przedmiocie zamówienia Zamawiający wskazał 24-miesięczny okres obowiązywania umowy zawartej w wyniku rozstrzygnięcia przedmiotowego postępowania, natomiast Wykonawca jako operator wyznaczony, zobowiązany do świadczenia powszechnych usług pocztowych, które objęte są przedmiotem zamówienia, nie może swobodnie ustalać cen za świadczenie tego typu usług. Zgodnie z art. 57 ustawy Prawo pocztowe operator wyznaczony jest zobligowany do przedłożenia Prezesowi UKE projektu cennika usług powszechnych, który co do zasady nie może przekroczyć maksymalnych rocznych poziomów opłat za usługi powszechne określonych w decyzji, o której mowa w art. 55 ust. 1 Prawa pocztowego, dotyczącym przystępności cenowej tych usług. Natomiast przepisy art. 53 i 54 ustawy Prawo pocztowe wyznaczają ścisły reżim ustalania opłat za świadczenie powszechnych usług pocztowych. Zatem w przypadku zmiany cen w trakcie wykonywania umowy zawartej w wyniku rozstrzygnięcia przedmiotowego postępowania, zwłaszcza wiążącej strony w dłuższym okresie czasu, w świetle istotnych postanowień zawartych w Postępowaniu, Wykonawca zmuszony będzie do świadczenia powszechnych usług pocztowych z naruszeniem przepisów ustawowych – nie tylko z zakresu prawa pocztowego, ale także cywilnego, czy antymonopolowego. Taki stan rzeczy byłby niedopuszczalny, zarówno ze względu na ustawowe obowiązki ciążące na Wykonawcy jako operatorze publicznym, jak również ze względu na narażenie Wykonawcy na odpowiedzialność odszkodowawczą, której zakres trudno nawet przewidzieć. Czy zatem Zamawiający uwzględni zmianę w załączniku nr 5 do SWZ UMOWA poprzez zmianę postanowienia w następującym brzmieniu: 
7) zmiany „cen jednostkowych brutto” w poszczególnych pozycjach wpisanych przez Wykonawcę w Formularzu cenowym (stanowiącym załącznik 3 do umowy w sytuacji spowodowanej zmianami tych cen warunkiem zatwierdzenia ich przez Prezesa Urzędu Komunikacji Elektronicznej lub w sposób dopuszczony przez Prawo pocztowe jeżeli w trakcie obowiązywania umowy nastąpi zmiana w zakresie cen jednostkowych poszczególnych usług, Zamawiający, po uprzednim pisemnym zawiadomieniu ze strony Wykonawcy o zaistnieniu tego zdarzenia, zobowiązuje się do uiszczenia opłaty za świadczone usługi w wysokości obowiązującej na dzień wystawienia faktury VAT. 
Wobec powyższego Wykonawca zwraca się z prośbą o wykreślenie z § 10 ust 8.
Odpowiedź:
Zamawiający dokonuje modyfikacji załącznika nr 5 do SWZ – Projekt umowy poprzez nadanie następującego brzmienia § 10 ust. 7 pkt 7:
„7) zmiany „cen jednostkowych brutto” w poszczególnych pozycjach wpisanych przez Wykonawcę w Formularzu cenowym (stanowiącym załącznik 3 do umowy) w sytuacji spowodowanej zmianami tych cen, pod warunkiem zatwierdzenia ich przez Prezesa Urzędu Komunikacji Elektronicznej lub w sposób dopuszczony przez Prawo pocztowe jeżeli w trakcie obowiązywania umowy nastąpi zmiana w zakresie cen jednostkowych poszczególnych usług, Zamawiający, po uprzednim pisemnym zawiadomieniu ze strony Wykonawcy o zaistnieniu tego zdarzenia oraz przedstawienia nowego cennika, zobowiązuje się do uiszczenia opłaty za świadczone usługi w wysokości obowiązującej na dzień wystawienia faktury VAT.”.

Zamawiający dokonuje modyfikacji załącznika nr 5 do SWZ – Projekt umowy poprzez wykreślenie § 10 ust. 8.

II. Rozdział 14 Sposób oraz termin składania ofert, ust. 1 otrzymuje brzmienie:
„1.	Ofertę wraz z wymaganymi dokumentami należy umieścić na platformazakupowa.pl pod adresem: https://platformazakupowa.pl/transakcja/1013538    
na stronie internetowej prowadzonego postępowania do dnia 27.11.2024 r. do godz. 13:00.” 
Rozdział 15 Termin otwarcia ofert, ust. 1 otrzymuje brzmienie:
„1. Otwarcie ofert nastąpi niezwłocznie po upływie terminu składania ofert, nie później niż   
następnego dnia, w którym upłynął termin składania ofert tj. 27.11.2024 r. godz. 13:30.”
Rozdział 16 Termin związania ofertą,  ust. 1 otrzymuje brzmienie:
„1. Wykonawca pozostaje związany złożoną ofertą do dnia 26.12.2024 r.
Pierwszym dniem terminu związania ofertą jest dzień, w którym upływa termin składania ofert.”
Z uwagi na powyższe, Zamawiający dokonuje zmiany treści ogłoszenia o zamówieniu.
Zamawiający informuje, że wszystkie wyjaśnienia i zmiany treści SWZ są wiążące dla Wykonawców.
Załączniki:
[bookmark: _GoBack]1. Załącznik nr 1A do SWZ – Formularz cenowy – po zmianach,
2. Załącznik nr 5 do SWZ – Projekt umowy – po zmianach.
                                      

(-) Prezydent Miasta Żyrardowa
Lucjan Krzysztof Chrzanowski
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